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Szczecin, dnia  5  stycznia 2015 r. 

 

 

Sprawozdanie z działalności Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa 

Zachodniopomorskiego w 2015 r. 

 

Zespół Parków Krajobrazowych w 2015 r. realizował szeroki zakres różnych działań 

związanych z organizacja funkcjonowania jednostki oraz zadaniami statutowymi, w tym 

współpraca międzynarodową. 

 

I. Sprawy organizacyjne: 

1. przeprowadzono aktualizacje regulaminów i rozporządzeń regulujących działalność 

ZPKWZ, 

2. na bieżąco realizowano gospodarkę finansową, w tym bieżące płatności, aktualizowano 

harmonogramy i plany, składano sprawozdania (miedzy innymi z rozliczania dotacji), 

prowadzono ewidencję środków trwałych w jednostce, 

3. w zakresie kadr prowadzono bieżące ewidencje i dokumentacje, przeprowadzono  nabór na 

nowe stanowisko pracy i zorganizowano egzamin ze służby przygotowawczej dla 

nowozatrudnionego pracownika, częściowo zakupiono umundurowanie zgodnie z 

rozporządzeniem Ministra Środowiska, zaszczepiono pracowników terenowych przeciw 

wściekliźnie i przeciw kleszczowemu zapaleniu opon mózgowo-rdzeniowych i mózgu, 

przeprowadzono badania okresowe części pracowników. W kwestii szkolenia 

pracowników przeprowadzono m.in. szkolenie z ochrony siedlisk i gatunków, z 1 

pracownikiem podpisano umowę o podnoszeniu kwalifikacji zawodowych w celu 

dofinansowania części kosztu studiów,  

4. aktualizowano i zawierano umowy niezbędne dla funkcjonowania jednostki: z Wojewodą 

Zachodniopomorskim o udzielenie dotacji celowej, na usługi medyczne w zakresie 

medycyny pracy,  na usługi telekomunikacyjne, na wykonywanie zadań z zakresu BHP  

itp. 

 

II  Zadania statutowe - sprawy merytoryczne: 

1. planowanie przestrzenne, działania inwestycyjne i przestrzeganie prawa - w stosunku do 

12 miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego złożono wnioski bądź opinie, 

natomiast procedowano 20 spraw z tego zagadnienia; ponadto pięciokrotnie (spośród 

dziewięć spraw, które wpłynęły) zgłaszano stanowisko w stosunku do studiów 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego; zwracano również uwagę 

gminom o kompetencji dyrektora zespołu parków krajobrazowych do składania wniosków 

do mpzp, wydano również opinie na temat realizowanych inwestycji (rozbudowa zbiornika 

wodnego, rozbudowa kawiarni, budowa domu) oraz przedsięwzięć planowanych, takich 

jak budowa siedliska oraz rozbudowa zabudowy letniskowej, skierowano uwagi do planu 

gospodarowania wodami, brano udział w spotkaniach zespołu opiniującego proces 

opracowywania planu zarządzania ryzykiem powodziowym, przystąpieniem jako strona do 

postępowania administracyjnego w sprawie przeprowadzenia oceny oddziaływania na 

środowisko inwestycji polegającej na budowie zbiorników typu Laguna do 

magazynowania nawozów płynnych i wyrażono swoje stanowisko w sprawie tej 

inwestycji, oraz skierowano sprawę pod obrady Rady Zespołu Parków, skierowano 

dwukrotnie stanowisko w sprawie lokalizacji fermy norek w sąsiedztwie Ińskiego Parku 

Krajobrazowego – w wyniku czego przedsięwzięcie nie będzie realizowane, na bieżąco 

informowano o obowiązujących na terenie parków krajobrazowych przepisach prawnych 

(realizując zadanie z art. 107 ust. 2 pkt 5 u.o.p.) – w IIII kwartale 2015 r. odnotowano 21 

takich spraw, podjęto działania na rzecz ustalenia legalności dwóch wycinek zadrzewień 
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na terenie Drawskiego Parku Krajobrazowego, podjęciem działań w sprawie 

nieprawidłowości w przypadku oczyszczalni ścieków w Chociwlu, zanieczyszczenia rzeki 

Krąpiel, robót budowlanych nad jez. Glinna oraz usunięcia nieprawidłowości w stosunku 

do składowiska odpadów w gminie Cedynia, 

2. zorganizowano dwa posiedzenia Rady Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa 

Zachodniopomorskiego. Rada zajmowała się m.in. projektami uchwał w sprawie parków 

krajobrazowych, jak również opiniowaniem planowanych na terenie parków 

przedsięwzięć, dokonano również zmiany części składu Rady, w tym jego poszerzenia 

3. podjęto działania w zakresie współpracy i aktualizacji porozumień z Marszałkiem Woj. 

lubuskiego w zakresie aktualizacji porozumień dotyczących transwojewódzkich parków 

krajobrazowych, zdecydowano aby obszar Parku Krajobrazowego „Ujście Warty” 

położony w województwie zachodniopomorskim włączyć do Cedyńskiego Parku 

Krajobrazowego 

4. podpisano porozumienia o współpracy z Okręgiem Szczecińskim Polskiego Związku 

Wędkarskiego, Oddziałem Powiatowym Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego 

w Gryfinie, Oddziałem Pomorskim Państwowego Instytutu Geologicznego, Państwowa 

Strażą Rybacką, 

5. zrealizowano projekt pn. „Budowa, poprawa i promocja infrastruktury turystycznej w 6 

Parkach Krajobrazowych woj. zachodniopomorskiego w celu upowszechnienia wiedzy i 

wspierania zachowań proekologicznych – Etap I” dofinansowanego w ramach RPO WZ 

na lata 2007 – 2013 na łączną kwotę 4.197.347,00 zł. Projekt był  realizowany do 

31.12.2015 r., w ramach niego zakupiono samochód terenowy, łódź z przyczepą, 

postawiono 1348 obiektów małej infrastruktury turystycznej, w tym wiaty, ławostoły, 

tablice informacyjne, edukacyjne i urzędowe, zakończono działania inwestycyjne w 

ogrodzie dendrologicznym w Glinnej polegające na wykonaniu ścieżek spacerowych i 

systemu nawodnienia, zorganizowano 5 warsztatów informacyjno – szkoleniowych, 

zostały wydane mapy parków krajobrazowych, przeprowadzono w mediach kampanię 

promującą projekt, zorganizowano konferencję podsumowującą, 

6. zrealizowano projektu pn. „Dzień Parków Euroregionu Pomerania 2015” 

dofinansowanego w ramach Funduszu Małych Projektów INTERREG IV A”. Projekt 

opiewał na łączną kwotę 13.840,00 euro i zrealizowany został w maju 2015 roku. Projekt 

zakładał polsko-niemieckie obchody Europejskiego Transgranicznego Dnia Parków 2015 

wraz z  wystawą wewnętrzną, przedstawiającą wartości Parków po obu stronach granic 

oraz warsztaty dotyczące kontynuacji pracy nad wspólnymi projektami planowanymi do 

zrealizowania w perspektywie finansowej 2014 – 2020, ze szczególnym uwzględnieniem 

Funduszu Interreg V A. Po stronie polskiej województwo zachodniopomorskie 

reprezentował Zespół Parków Krajobrazowych Województwa Zachodniopomorskiego, 

natomiast ze strony niemieckiej Kraj Związkowy Brandenburgia, w imieniu którego udział 

wzięli przedstawiciele Parku Narodowego Doliny Dolnej Odry oraz Kraj Związkowy 

Meklemburgia Pomorze Przednie, który reprezentowały Parki Przyrody Nad Zalewem 

Szczecińskim i Wyspa Uznam. Projekt został rozliczony przez instytucję finansującą – 

Stowarzyszenie Gmin Euroregionu Pomerania, obecnie oczekujemy na zwrot środków, 

7. prowadzono przygotowania do złożenia wniosku o dofinansowanie projektu pn. 

„Europejskie dziedzictwo naturalne: miejsca dla flory, fauny i ludzi” planowanego do 

realizacji w ramach Programu Interreg Europa Środkowa (Europejski Fundusz Rozwoju 

Regionalnego na lata 2014-2020) – Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego  w dniu 

16 marca podjął uchwałę w sprawie przyznania ze środków województwa kwoty 65.000 zł 

celem przeznaczenia na koszty przygotowawcze. Głównym celem projektu jest poprawa 

zdolności ponadnarodowego, zintegrowanego zarządzania środowiskiem oraz 

wypracowanie sposobów współpracy instytucji działających na rzecz ochrony przyrody i 

zrównoważonego użytkowania obszarów dziedzictwa przyrodniczego na obszarach 
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Europy Centralnej. Partnerzy projektu będą wdrażać zharmonizowane metody,  

koordynować strategie ochrony przyrody oraz wprowadzać systemy i działania mające na 

celu wdrożenie spójnych i skutecznych rozwiązań transgranicznych, uwzględniających 

politykę na rzecz ochrony i zarządzania transgranicznymi obszarami chronionymi. Projekt 

przyczyni się do ochrony cennych przyrodniczo ekosystemów i krajobrazów naturalnych 

Europy Centralnej. Ponadto, wykorzystanie transgranicznych obszarów dziedzictwa 

przyrodniczego może zwiększyć ich pojemność środowiskową na rzecz społeczności 

lokalnych. Partnerem wiodącym projektu jest Zespół Parków Krajobrazowych 

Województwa Zachodniopomorskiego, a jego główną rolą w projekcie jest koordynacja 

działań wszystkich partnerów. W projekcie udział weźmie siedmiu partnerów projektu z 

czterech krajów Europy Środkowej. Wśród nich są: ze strony polskiej – Białowieski Park 

Narodowy, Woliński Park Narodowy oraz Stowarzyszenie na Rzecz Wybrzeża, 

reprezentujące organizację pozarządową, ze strony niemieckiej – Park Narodowy Unteres 

Odertal, Federacja EUROPARC, Park Natury Prealpi Giulie z Włoch oraz Agencja 

Rozwoju Regionalnego DUNEA z Chorwacji. Poniesiono koszty związane z zakupem 

drobnego sprzętu IT niezbędnego do prac nad projektem, organizacją i udziałem w 

spotkaniach grupy roboczej partnerów projektu oraz zleceniem prac konsultacyjnych i 

doradczych  podmiotowi zewnętrznemu. W czerwcu pracownicy uczestniczyli w 

konferencji TransParcNet meeting w Czechach organizowanej przez stowarzyszenia 

EUROPARC, gdzie dokonano szerokich konsultacji dotyczących projektu. Planowana data 

rozpoczęcia projektu to 01.04.2016, zaś czas trwania to 36 miesięcy. Wniosek aplikacyjny 

do projektu złożono 10.04.2015 r., wniosek przeszedł ocenę formalną i został uznany za 

zakwalifikowany jako jeden z 611 złożonych wniosków do dalszej oceny merytorycznej. 

W dniu 22.09.2015 r. Komitet Monitorujący Programu Interreg Europa Centralna podjął 

decyzję o wyborze 91 wniosków do drugiego etapu pierwszego naboru. Wniosek o 

dofinansowanie projektu pn. „Europejskie dziedzictwo naturalne: miejsca dla flory, fauny i 

ludzi” nie został wybrany. Otrzymaliśmy kartę oceny wniosku i na jej podstawie trwają 

prace wraz z partnerami zmierzające do poprawy wniosku i złożenia go powtórnie w 

drugim naborze, który przewidywany jest w kwietniu 2016 r. 

8. zakończono realizację rozpoczętego w 2014 r. projektu dofinansowanego ze środków 

WFOŚiGW pn: „Promocja Parków Krajobrazowych Województwa 

Zachodniopomorskiego poprzez prowadzenie kampanii społecznych i edukacyjnych na ich 

obszarach” – do końca III kwartału 2015 roku zostały przeprowadzone dwa kolejne etapy 

konkursu. W styczniu etap wewnątrzparkowy, w którym konkurowały szkoły w obrębie 

każdego z parków krajobrazowych. Wyłonieni finaliści zmierzyli się w wojewódzkim 

finale konkursu, który wyłonił drużynę do reprezentowania Województwa 

Zachodniopomorskiego w finale ogólnopolskim konkursu. W II kwartale 2015 roku odbył 

się finał ogólnopolski konkursu, w którym województwo zachodniopomorskie było 

reprezentowane przez gimnazjalistów z Mieszkowic. W ramach projektu wydano również 

mini przeodnik po Puszczy Bukowej, 

9. zrealizowano zadanie dofinansowane przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w Szczecinie działania pn. „ Kampanie edukacyjne i społeczne 

prowadzone na terenie Parków Krajobrazowych Województwa Zachodniopomorskiego 

jako promocja i popularyzacja walorów przyrodniczych”. Kampania obejmowała kilka 

działań wśród których są: Tydzień Żurawia oraz  Konkurs Puszcza Bukowa. W ramach 

konkursu Znam Szczeciński Park Krajobrazowy „Puszcza Bukowa” przeprowadzono 

wykłady w szkołach, które zgłosiły się do udziału w konkursie, przeprowadzono zajęcia 

terenowe na obszarze Szczecińskiego Parku Krajobrazowego „Puszcza Bukowa” dla 

uczniów szkoły podstawowej ze Szczecina, zorganizowano wyjazd terenowy po Puszczy 

oraz finał konkursu w szkole w Kołbaczu. Natomiast w ramach X jubileuszowego 

Tygodnia Żurawia odbyło się uroczyste otwarcie z udziałem gości z zagranicy, 
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całodzienny piknik we wsi Marwice podczas którego pracownicy ZPKWZ prowadzili 

między innymi działania edukacyjne skierowane do najmłodszych oraz, cykl obserwacji 

żurawi na wale w Marwicach. Dodatkową atrakcją tegorocznego Tygodnia Żurawia była 

organizacja Maratonu Fotograficznego „Śladem Żurawia” połączonego wraz konkursem 

fotograficznym, którego laureaci zostali nagrodzeni a efekty były zaprezentowane w 

formie wystawy na jarmarku Bożonarodzeniowym, 

10. prowadzono działania przygotowawcze do kolejnego projektu INTERREG VA pn. 

„Przyroda bez granic – Odra jako linia tętniąca życiem łącząca ludzi i naturę”, 

(spotkania, ustalenia, kalkulacje) oraz uczestniczono w spotkaniach dot. przygotowania 

wniosku o dofinansowanie z programu INTERREG Południowy Bałtyk, 

11. współorganizowano wraz z Polskim Towarzystwem Geograficznym zawody okręgowe II 

stopnia Olimpiady Geograficznej, które odbyły się w dniach 6-8.02.2015 w Kołobrzegu. 

Poniesiono koszty związane z zakupem nagród podczas zawodów, 

12. współorganizowano IX Gryfiński Festiwal Miejsc i Podróży Włóczykij – m.in. 

zorganizowano i poprowadzono zajęcia terenowe w Parku Przyrody nad Zalewem 

Szczecińskim po niemieckiej stronie oraz wystawiono stoisko z materiałami 

promocyjnymi ZPK WZ, 

13. aktywnie uczestniczono w innych imprezach masowych takich jak Dni Kultury 

Łowieckiej, targi EkoSter z centrum Handlowym, Cedynia na Okrągło gdzie prowadzono 

wycieczkę terenową,  Dzień Kostrzynka gdzie przygotowano warsztaty dotyczące muraw 

kserotermicznych, 

14. aktywnie współpracowano z partnerami z Europy, uczestniczono w międzynarodowej 

konferencji zorganizowanej przez stowarzyszenie EUROPARC, uczestniczono jako 

przewodnicy w Tri Lateral Academy z partnerami niemieckimi, oraz Study Tour RSPB z 

Wielkiej Brytanii, współorganizowano spotkanie grudniowe ,,Gatunki bez granic’.  

 

Zadania zrealizowano w szerszym zakresie niż założono w planie pracy na 2015 r. 

Podkreślenia wymaga fakt, iż część wyżej wymienionych działań udało się zrealizować dzięki 

wsparciu z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Szczecinie, funduszom unijnym Interreg i RPO oraz wsparciu Wydziałów: Turystyki i 

Gospodarki, Współpracy Terytorialnej UM i innym. 
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Szczecin, dnia  5  stycznia 2016 r. 

 

 

Plan pracy Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa Zachodniopomorskiego 

na 2016 r. 

 

Plan pracy ZPK na 2016 r. obejmuje realizację zadań statutowych dotyczących miedzy 

innymi: ochrony przyrody, walorów krajobrazowych i kulturowych, w tym inwentaryzację i 

monitoring zasobów, prowadzenie działalności w zakresie nadzoru nad obszarami parków, w 

tym poprzez lustracje i patrole, współpracę z partnerami na bazie podpisanych porozumień tj.: 

organizację działalności turystycznej i rekreacyjnej, edukacyjnej, upowszechnianie informacji 

na stronach internetowych, współpracę w tym zakresie z gminami i organizacjami 

pozarządowymi, organizację konkursów, warsztatów, spotkań. Planowane zadania, dotyczą 

takich które zostały rozpoczęte w poprzednich latach i będą kontynuowane,  jak również 

nowych.  

 

Planowane zadania w szczególności związane będą z: 

a) zakończeniem procedury opiniowania i zbierania wniosków dla 4 uchwał w sprawie 

parków krajobrazowych, 

b) kontynuacją konkursów o parkach krajobrazowych: Konkursu o Szczecińskim Parku 

Krajobrazowym, krajowego konkursu o Parkach Krajobrazowych, realizowanych wraz z 

działaniami edukacyjnymi i promocyjnymi, 

c) rozszerzeniem działań w zakresie edukacji, w szczególności młodzieży szkolnej na bazie 

współpracy ze szkołami i nadleśnictwami, 

d) organizacją szkoleń w zakresie ochrony gatunków i ich monitoringu, w tym płazów i 

ptaków, 

e) organizacją w maju Międzynarodowego Dnia Parków Krajobrazowych jako otwartego 

spotkania informacyjno – edukacyjnego powiązanego z wypoczynkiem na świeżym 

powietrzu,  

f) organizacją na przełomie września i października jedenastego spotkania o charakterze 

masowym i międzynarodowym ,,Tygodnia Żurawia”, 

g) współudziałem lub współpartnerstwem w imprezach masowych takich jak: Olimpiada 

Geograficzna, festiwal miejsc i kultur ,,Włóczykij” w Gryfinie, Jarmark Jakubowy, 

Jarmark Bożonarodzeniowy i innych, 

h) bieżącą pracą Rady Zespołu Parków Krajobrazowych, 

i) kontynuacja współpracy z Zespołem Parków Krajobrazowych Województwa Lubuskiego, 

j) rozbudową i aktualizacją strony internetowej oraz systemu informacji przestrzennej, 

k) kontynuacją procedur sporządzenia planów ochrony dla parków nieposiadających planów 

oraz aktualizację zatwierdzonych planów, w tym poszukiwania źródeł finansowania oraz 

współudziałem w opracowywaniu audytu krajobrazowego dla województwa, 

l) bieżącymi lustracjami obszarów Parków Krajobrazowych pod kątem naruszeń, 

monitoringu gatunków i siedlisk przyrodniczych, walorów kulturowych, promocji i 

edukacji, 

m) współpracą transgraniczną, w tym prowadzenie działań mających na celu 

przygotowywanie wniosków do funduszy Life, Interreg V, Interreg Europa Centralna w 

nowym okresie finasowania, wspólne lustracje tematyczne, warsztaty, spotkania, 

współudział w realizowanych wspólnie projektach. 

 

W bieżącym roku nacisk położony zostanie na edukację i promocje w obszarach parków 

krajobrazowych oraz na przygotowywanie i realizację projektów ze środków 

pozabudżetowych w szczególności z WFOŚiGW, RPO i funduszu Interreg.  
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Wykaz wniosków planowanych do złożenia w ramach powyższych funduszy: 

1. Przyroda bez granic -  Odra jako linia łącząca życie Ludzi i Przyrody: rozwój 

turystycznych szlaków kajakowych, infrastruktury, niezbędnej do uprawiania 

turystyki wodnej, pola biwakowe, miejsca odpoczynku, system bezpieczeństwa na 

wodzie, system informacji dla polskich i niemieckich turystów: tablice informacyjne, 

mobilna aplikacja, przewodnik turystyczny, promocja projektu i obszaru Doliny 

Dolnej Odry, czynna ochrona przyrody: murawy kserotermiczne, rybołów. 

2. Rewitalizacja mostu kolejowego stanowiącego przejście graniczne Siekierki - 

Neurüdnitz do użytku pieszo-rowerowego wraz z platformami widokowymi: 

projekt techniczny posadowienia ścieżki pieszo - rowerowej i tarasów widokowych, 

na podstawie rewitalizacji mostu (piaskowanie, malowanie, remont filarów), z 

zachowaniem technicznej możliwości przejazdu, ochrona siedliska puchacza. 

3. Europejskie dziedzictwo naturalne: miejsca dla flory, fauny i ludzi: transgraniczna 

i transnarodowa harmonizację i koordynację ochrony przyrody oraz prowadzenie 

systemu jej zarządzania, stworzenie transgranicznych i  transnarodowych systemów 

użytkowania gruntów na rzecz zrównoważonego wykorzystania obszarów naturalnego 

dziedzictwa, opracowaniu wspólnych transgranicznych i transnarodowych inicjatyw i 

działań oddolnych przynoszących dochody lokalnej społeczności w oparciu o 

korzystanie z obszarów dziedzictwa przyrodniczego, ekonomiczna wycena wartości 

obszarów cennych przyrodniczo, promocja Parków Krajobrazowych WZ i Pomorza 

Zachodniego w krajach Europy Centralnej. 

4. Społeczne inicjatywy na obszarach objętych  różnymi formami ochrony 

przyrody: wzmocnienie lokalnych społeczności zgodnie z zasadą niebieskiego 

(woda) i zielonego (przyroda) wzrostu, wzmocnienie kompetencji poprzez wymianę 

doświadczeń i "know how" poprzez wizyty studialne i warsztaty tematyczne, lokalne 

wydarzenia i akcje - budowanie inicjatyw lokalnych i produktów turystycznych na 

bazie wartości kulturowych, historycznych i przyrodniczych. 

5. Tydzień Żurawia, Europejski Dzień Parków, Gatunki bez Granic: cykliczne 

wydarzenia organizowane przez ZPKWZ na obszarach parków krajobrazowych, 

promocja, edukacja i marketing Parków Krajobrazowych. 

6. Budowa, poprawa i promocja infrastruktury turystycznej w 6 Parkach 

Krajobrazowych woj. zachodniopomorskiego w celu upowszechnienia wiedzy i 

wspierania zachowań proekologicznych - Etap II (kontynuacja projektu ZPKWZ 

z RPO WZ 2007-2013): kontynuacja projektu budowy małej infrastruktury 

turystycznej  rozszerzonego o nowe elementy, w tym wieże widokowe, punkty 

widokowe, punkty obserwacyjne i czatownie, wiszące i pływające ścieżki edukacyjne, 

pomosty pływające i zakotwiczone, modernizacja  i udrażnianie tras, szlaków, 

kanałów naziemnych i wodnych, ośrodki edukacyjne, sieć przyrodniczych tablic 

interaktywnych, promocja i edukacja, w tym rozbudowa strony internetowej. 

7. Wykonanie, uchwalenie i implementacja planów ochrony przyrody wraz z 

przeprowadzeniem audytu krajobrazowego i uchwaleniem urbanistycznych 

zasad ochrony krajobrazu na obszarze Parków Krajobrazowych WZ: 

współudział w audycie krajobrazowych województwa oraz opracowanie i uchwalenie 

planów ochrony. 

8. Promocja i edukacja szkolna w obszarach 6 parków krajobrazowych: 

kontynuacja i rozszerzenie działań promocyjnych i edukacyjnych, wydanie materiałów 

informacyjno-edukacyjnych i promocyjnych, zakup sprzętu niezbędnego do 

prowadzenie tych działań, w tym pomocy dydaktycznych. 
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9. Działania z zakresu ochrony czynnej dotyczącej ochrony siedlisk i ptaków: 
działania w zakresie pielęgnacji muraw kserotermicznych  oraz ochrony bociana 

białego.   

10. Publikacje filmowe książkowe, albumowe i mapowe połączone z kampania 

medialno – promocyjną. 

 

Wnioski w działaniach rozłożone są na lata 2016 do 2020 r. Liczba realizowanych 

projektów zależeć będzie od decyzji instytucji decydujących o przyznaniu dofinasowania, 

możliwości uzyskania wkładu własnego i pokrycia kosztów przygotowawczych. 

 

Jako niemożliwe do zrealizowania w całości przez Zespół są w dalszym ciągu obowiązki 

nałożone na Dyrektora Parków Krajobrazowych wprowadzone w styczniu 2012 r. ustawą z 

dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych (Dz. 

U. Nr 208 poz. 1240). Ustawa wskazuje Dyrektora jako odpowiedzialnego za zapewnienie 

bezpieczeństwa osób kąpiących się na kąpieliskach i w miejscach zwyczajowo 

wykorzystywanych do kąpieli, na obszarach parków krajobrazowych. Zadania te, nie są 

możliwe do realizacji nawet przy zwiększonym budżecie ponieważ wymagają znacznie 

wyższych nakładów finansowych oraz kadrowych wynikających z konieczności wyznaczenia 

miejsc przeznaczonych do kąpieli, ich monitorowania i nadzoru. W przedmiotowej sprawie 

podpisano porozumienie z WOPR, które częściowo realizuje te zadania (nie zwalnia to jednak 

Dyrektora z odpowiedzialności) oraz wnioskowano o zmianę zapisów ustawy i wykreślenie 

Dyrektora parków krajobrazowych z wykazu podmiotów odpowiedzianych za 

bezpieczeństwo. Przedmiotowy wniosek motywowano faktem, iż Dyrektor parku 

krajobrazowego realizuje zadania określone w ustawie o ochronie przyrody a dotyczą one w 

szczególności: ochrony przyrody, wartości krajobrazowych, historycznych,  kulturowych we 

współpracy z innymi jednostkami i podmiotami. Prowadzona działalność edukacyjna, 

turystyczna i rekreacyjna, stawia za cel priorytetowy ochronę wartości dla których dany park 

został powołany. Park krajobrazowy w odróżnieniu od parku narodowego lub innych 

jednostek, w tym samorządowych, nie jest właścicielem czy zarządcą gruntów, stąd nie jest 

upoważniony do wprowadzania ograniczeń związanych z obowiązkami wynikającymi z 

ustawy jak również do ich egzekwowania. 

 

 


